АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Белая Холуница

24.01.2022                                                                                                №31-П

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов муниципального образования

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 2022 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Белохолуницкой районной Думы от 26.04.2017 №56

«О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов муниципального образования Белохолуницкий

муниципальный район Кировской области на 2022 год согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области

  Т.А.Телицина

2

Приложение

  УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального

района от 24.01.2022     № 31-П

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов муниципального образования Белохолуницкий

муниципальный район

1. Проект постановления администрации Белохолуницкого муниципального

района «О введении временных ограничений движения транспортных

средств по автомобильных дорогам общего пользования, находящихся в

муниципальной собственности Белохолуницкого муниципального района

Кировской области в весенний период 2022 года».  Разработчик

нормативного правового акта – отдел жилищно-коммунального хозяйства

администрации Белохолуницкого муниципального района. Срок проведения

экспертизы нормативного правового акта – II квартал 2022 года.

2.Проект решения Белохолуницкой районной Думы «Об утверждении

Порядка передачи муниципального имущества Белохолуницкого

муниципального района в безвозмездное пользование». Разработчик

нормативного правового акта – Отдел по управлению муниципальной

собственностью и земельными ресурсами администрации Белохолуницкого

муниципального района Кировской области. Срок проведения экспертизы

нормативного правового акта – II квартал 2022 года.

2.Проект решения Белохолуницкой районной Думы «Об утверждении

Порядка определения размера арендной платы, а также условия и сроки

внесения арендной платы за использование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности». Разработчик нормативного

правового акта – Отдел по управлению муниципальной собственностью и

земельными ресурсами администрации Белохолуницкого муниципального

района Кировской области. Срок проведения экспертизы нормативного

правового акта – II квартал 2022 года.

3